À
Secretaria de Relações Institucionais

Levamos para conhecimento de V.Sª que o Requerimento nº 399/2023, em nome do nobre

Vereador Orivaldo Aparecido Magalhães, processo nº 18244/2023, solicitando   mudança de boca de

lobo na rua Sebastião Milano Sobrinho no Jardim Planalto, obteve o seguinte despacho:

Informamos ao nobre vereador que a boca de lobo desempenha um papel importante na
captação de água de chuva para a área,  e a localização atual  da mesma foi  definida através de
estudos técnicos, visando otimizar a drenagem e prevenir alagamentos nesse local, sendo assim, não
será  possível  atender  tal  pedido,  pois  a  mudança  pode  interferir  diretamente  na  rede  existente,
causando transtornos tanto para a área em questão, como para as áreas adjacentes.

 Mogi Mirim, 07 de agosto de 2024.

 Atenciosamente.

Eng.º Paulo Roberto Tristão
Secretário de Obras e Habitação Popular

Rua Dr Arthur Cândido de Almeida, 110, Bairro Nova Mogi – CEP: 13.800-309
Fones: (0xx19) 3862-6153 / 3804-3869 / 3806-2818

		2024-08-07T11:29:52-0300
	PAULO ROBERTO TRISTAO:01695870883